PAGE

	[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ- ПРОЕКТ

	00.00.  2016 года                                                                                               № 00
п.Ульт-Ягун

О внесении изменений в

постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

от 16.06.2016 № 128

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1.  Внести   в приложение к  постановлению  администрации сельского поселения  Ульт-Ягун от 16.06.2016 № 128 «Об утверждении административного  регламента осуществления муниципального  контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун» внести следующие изменения:

1.1. В пункте 1.8:

1) дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;»;

2) подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.».

1.2. Пункт 1.9 дополнить подпунктами  2.1, 2.2 следующего содержания:
«2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;».
2.  Обнародовать настоящее постановление  и разместить    на официальном  сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы сельского поселения Ульт-Ягун.
 Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                             Д.В.Юматов
Пояснительная записка

к проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун

 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун  от 16.06.2016 № 128»

В целях приведения постановления администрации от 16.06.2016 № 128 «Об утверждении административного  регламента осуществления муниципального  контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун» в соответствие с Федеральным законом от 03.11.2015 N 306-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"  подготовлены изменения в  пункты 1.8, 1.9.
Главный специалист                                                                      И.В.Тарасенко

3